[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
от «_28__»__12_ 2021 г                                                                                        № _453_
   О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»

            Рассмотрев представленные администрацией муниципального района «Читинский район» предложения о внесении изменений в бюджет муниципального района на 2021 год, в соответствии с Уставом муниципального района «Читинский район»,  статьями 23, 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённом Решением Совета муниципального района «Читинский район» № 127 от 05.12.2019 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:

     Внести в Решение Читинского районного Совета № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов», следующие изменения:

     1. Статью 1 читать в следующей редакции:
- общий объём доходов бюджета на 2021 год в размере 2 304 229,00 тыс. рублей, на 2022 год в размере 1 167 971,0 тыс. рублей, на 2023 год в размере 1 175 794,5 тыс. рублей;

- общий объём расходов бюджета на 2021 год в размере 2 352 954,50 тыс. рублей, на 2022 год в размере 1 167 001,1 тыс. рублей, на 2023 год в размере 1 174 824,6 тыс. рублей;

- дефицит бюджета района на 2021 год в размере 48 725,50 тыс.рублей, на 2022 год профицит в размере 969,9 тыс. рублей, на 2023 год профицит в размере 969,9 тыс. рублей;
- объём межбюджетных трансфертов на 2021 год в размере 1 826 645,95 тыс. рублей, на 2022 год в размере 774 444,4 тыс. рублей, на 2023 год в размере 774 444,4 тыс. рублей;
- объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Читинский район» на 2021 год в размере 291240,1 тыс. рублей, на 2022 год в размере 47 720,7 тыс. рублей, на 2023 год в размере 47 720,7 тыс. рублей.
     2. В статье 3 утвержденные источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Читинский район», утвержденный согласно приложения №5 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов» утвердить согласно приложения №1   к настоящему Решению.
3. Пункт 1 статьи 5. Доходы бюджета муниципального района «Читинский район", в том числе межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы читать в следующей редакции:
1.  Утвердить доходы бюджета муниципального района «Читинский район» на 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 1 8266 45,95 тыс.рублей, с распределением по формам межбюджетных трансфертов, утвержденные приложением №7, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Статью 6 читать в новой редакции:

«Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального района «Читинский район»

Утвердить в составе общего объёма расходов бюджета муниципального района «Читинский район»:

1. Pаспределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Читинский район» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год, утвержденные приложением №8, утвердить согласно приложению № 3 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8.1 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»

2. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района «Читинский район» на 2021 год, утвердить согласно приложению № 4, утвержденные приложением №9, к настоящему Решению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 9.1 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»
3. Размер резервного фонда администрации муниципального района «Читинский район» на 2021 год в сумме 1019,3 тыс. рублей.
4. Размер резервного фонда администрации муниципального района «Читинский район»  на 2022 год в сумме 200,0 тыс.рублей , и на 2023 год в сумме 200,0 тыс.рублей.
5. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Читинский район» на 2021 год в сумме 291 240,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 47720,7 тыс.рублей, и на 2022 год в сумме 47720,7 тыс.рублей.»
5. Статью 7 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района «Читинский район» читать в следующей редакции:
Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений, в том числе:

- дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2021 год в размере 23 945,0 тыс.рублей, на 2022 год в размере 12 089,0 тыс.рублей, на 2023 год в размере 12 089,0 тыс.рублей, утвержденные Приложениями № 10, 10.1 к  Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет передаваемой из краевого бюджета субвенции на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2021 год в размере 9 736,0 тыс.рублей, на 2022 год в размере 9 697,0 тыс.рублей, на 2023 год в размере 9 697,0 тыс.рублей, утвержденные приложениями № 11, 11.1 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»,
- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений на 2021 год в размере 11 188,0 тыс. рублей, на 2022 год в размере 10 491,0 тыс. рублей, на 2023 год в размере 10 491,0 тыс.рублей утвержденные согласно приложений № 12, 12.1 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»;
- субвенции на осуществление государственного  полномочия по созданию административных комиссий на 2021 год в размере 12,7 тыс.рублей, на 2022 год в размере 17,2 тыс.рублей, на 2023 год в размере 17,2 тыс.рублей, утвержденные приложением №13 и приложения № 13.1 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»;
-  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по заключенным соглашениям в сумме 350,0 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 16 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»;
- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений на 2021 год, в том числе для софинансирования расходов (погашение просроченной задолженности и устранение последствий штормового ветра марта 2021 года) на 2021 год в сумме в сумме 2517,6 тыс.рублей с распределением утвержденные согласно приложению №17  к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»;

- Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды в сумме 16211,79 тыс.рублей с распределением согласно приложению № 18 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов».

- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений на 2021 год в размере 23701,00 тыс. рублей, утвержденные согласно приложению № 19 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»;

- иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений на 2021 год в размере 4520,80 тыс. рублей, утвержденные согласно приложению № 20 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов».

- иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений на 2021 год в размере 8634,9 тыс. рублей, утвержденные согласно приложения №5 к настоящему решению приложением № 21 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов», на компенсацию дополнительных расходов бюджетам городских и сельских поселений на 2021 год в размере 593,4 тыс. рублей, утвержденные согласно приложения №6 к настоящему решению приложением № 22 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов», на благоустройство общественных территорий бюджетам городских и сельских поселений на 2021 год в размере 3150,0 тыс. рублей, утвержденные согласно приложения №7 к настоящему решению приложением № 23 к Решению Совета муниципального района «Читинский район» № 197 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2021 год и плановый период на 2022 и 2023 годов»

6. Данное решение Совета муниципального района «Читинский район» вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                      В.Ю.Машуков